ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского муниципального

округа (далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
25 июля 2025 года № 12/25

Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского муниципального округа А.В. Маслов

На заседании Комиссии присутствовали: А.Б. Душин, Н.В. Козлова, Л.Ю. Софронова, Ю.Г.
Печерская, С.В. Полковенкова, Л.В. Пискунова, Е.Н. Скурихина, И.В. Шишкина, А.Н.
Морозов, И.А. Тодуа, О.В. Котельникова. А.П. Удинцев, Н.С. Зыков, Н.В. Иванов. С.В.
Новопашин, Л.Г. Баженова.

Всего присутствовало 17 (семнадцать) членов Комиссии, что составило
73,91 процентов от общего количества членов Комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка дня:

1. Итоги общественного обсуждения проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе
Свердловской области в 2018-2030 годах» в период с 25 июня 2025 года с 00:00 часов по 25
июля 2025 года до 12:00 часов включительно.

Ход заседания:

1. По первому вопросу начальник отдела по ЖКХ Администрации Н.В. Козлова
доложила: Администрацией Верхнесалдинского муниципального округа подготовлен
проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды в
Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в 2018-2030 годах», в
который включено мероприятие по комплексному благоустройству Сквера Труда и Победы
(проект прилагается). Данная общественная территория является победителем по итогам
онлайн голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в
рамках реализации муниципальных программ, прошедшего в период с 21 апреля по 12 июня
2025 года на единой федеральной платформе za.gorodsreda.gosuslugi.ru. В период с 25 июня
2025 года с 00:00 часов по 25 июля 2025 года до 12:00 часов включительно на единой
федеральной платформе по голосованию за объекты благоустройства (платформа обратной
связи) проведено общественное обсуждение указанного проекта муниципальной
программы. По состоянию на 12.01 часов 25.07.2025 предложений и замечаний по данному
проекту не поступило.

Решение комиссии: поручить Администрации Верхнесалдинского муниципального
округа внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в
2018-2030 годах», включающие мероприятие по комплексному благоустройству Сквера
Труда и Победы согласно проекта, прошедшего общественное обсуждение в период с
25 июня 2025 года с 00:00 часов по 25 июля 2025 года до 12:00 часов включительно -
принято единогласно.

Приложение: на 27 л. в 1 экз.

Председатель комиссии

Протокол вела секретарь комиссии J1. Ю. Софронова